Usr: CP MIGUEL

MUNICIPIO DE XILITLA

ESTADO DE SAN LUiS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2019

Fecha y | 11/abr./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 11:48 a. m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $62.694.022.31 $10.531.112.54 PASIVO CIRCULANTE $28.146.738.85 $29.062.556.11
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $50,877,771.15 $15,569.36 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $23,979,676.35 $24,985,881.21
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $7,116,436.58 $6,776,722.64 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,162,134.37 $4,119,046.77
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,699,814.58 $3,738,820.54 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $62,694,022.31 $10,531,112.54 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $4,928.13 -$42,371.87

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$43.893.176.98
$0.00

$0.00
$28,558,178.14
$15,284,061.64
$50,937.20

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$43,893,176.98

$106,587,199.29 1

$43.874.848.98

$0.00

$0.00
$28,558,178.14
$15,265,733.64
$50,937.20

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$43,874,848.98

$54,405,961.52

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$28,146,738.85

$29,062,556.11

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$28,146,738.85 g $29,062,556.11 g

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$78.440.460.44 $25.343.405.41

$53,097,055.03 $15,104,254.99

$25,343,405.41 $10,239,150.42

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
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2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $78,440,460.44| $25,343,405.41 1

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $106,587,199.29 1 $54,405,961.52 I
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2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $261,390,000.00 $251,154,650.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $227,784,022.79 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $42,320,357.50 $7,543,747.97
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $75,926,334.71 $258,698,397.97
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $75,926,334.71 $258,698,397.97
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $261,390,000.00 $251,154,650.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $270,536,077.20 $34,435.97
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $42,335,240.72 $1,773,169.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $33,189,163.52 $252,893,383.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $22,847,607.68 $252,892,254.65
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $22,847,607.68 $251,374,174.66

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $22,847,607.68 $251,374,174.66



