

Usr: CP MIGUEL

# MUNICIPIO DE XILITLA ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

## Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2019

r./2019 Fecha y hora de Impresión 11:48 a. m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera	Al 3 l/llial:/2019			hora de Impresio	ión 11:48 a m
Rep. TptEstadosituacionFinanciera					OII 11.40 a. III.
ACTIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>	PASIVO	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$62,694,022.31	\$10,531,112.54	PASIVO CIRCULANTE	\$28,146,738.85	\$29,062,556.11
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$50,877,771.15	\$15,569.36	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$23,979,676.35	\$24,985,881.21
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$7,116,436.58	\$6,776,722.64	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$4,162,134.37	\$4,119,046.77
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$4,699,814.58	\$3,738,820.54	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$62,694,022.31	\$10,531,112.54	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$4,928.13	-\$42,371.87
			Total de Pasivos Circulantes	\$28,146,738.85	\$29,062,556.11
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$43,893,176.98	\$43,874,848.98			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$28,558,178.14	\$28,558,178.14	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$15,284,061.64	\$15,265,733.64	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$50,937.20	\$50,937.20	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$43,893,176.98	\$43,874,848.98		****	000 000 550 44
			Total de Pasivos	\$28,146,738.85	\$29,062,556.11
Total de Audion	£406 597 400 00 -	¢E4 40E 064 E2 -	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos	\$106,587,199.29	\$54,405,961.52			
		<u> </u>	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$78,440,460.44</u>	\$25,343,405.41
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$53,097,055.03	\$15,104,254.99
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$25,343,405.41	\$10,239,150.42
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	\$0.00	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF	\$0.00	\$0.00



# MUNICIPIO DE XILITLA ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2019

Usr: CP MIGUEL Rep: rptEstadoSituacionFinanciera Fecha y 11/abr./2019 hora de Impresión 11:48 a. m.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$78,440,460.44	\$25,343,405.41
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$106,587,199.29	\$54,405,961.52



# MUNICIPIO DE XILITLA ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

## Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2019

Usr: CP MIGUEL Rep: rptEstadoSituacionFinanciera Fecha y 11/abr./2019 hora de Impresión 11:48 a. m.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS</b>		
LEY DE INGRESOS		<u>\$0.00</u>
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$261,390,000.00	\$251,154,650.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$227,784,022.79	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$42,320,357.50	\$7,543,747.97
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$75,926,334.71	\$258,698,397.97
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$75,926,334.71	\$258,698,397.97
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$261,390,000.00	\$251,154,650.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$270,536,077.20	\$34,435.97
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$42,335,240.72	\$1,773,169.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$33,189,163.52	\$252,893,383.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$22,847,607.68	\$252,892,254.65
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$22,847,607.68	\$251,374,174.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$22,847,607.68	\$251,374,174.66